

Iraqi Agricultural Products Marketng(Mixed)		العراقية لانتاج وتسويق المنتجات الزراعية(مساهمة مختلطة)	
Sector :	Agriculture	الزراعة	قطاع :
Code:	AIRP	تسويق	الرمز المختصر :
ISIN :	IQ000A0M7T D0	IQ000A0M7TD0	التقييم الدولي :
Address:	Baghdad Hai Al-Qadissiya sec(606) St(24) H (12)		
Phone:	(+964)7802571841	(+964)7802571841	الهاتف:
Email:	infoiq_airp@yahoo.com	infoiq_airp@yahoo.com	البريد الالكتروني :
Company Activity:	Producing & Marketing Agricultural Products		
Establishing Date:	29/05/1984	1984/05/29	تاريخ التأسيس :
Establishing Capital	10.000.000	10,000,000	رأس المال التأسيسي :
Listing Date:	04/09/2004	2004/09/04	تاريخ الادراج :
Capital at Listing	360.000.000	360,000,000	رأس المال الادراج :
Executive Director:	Zaid Kadr Rasheed Ameen	زيد خضر رشيد امين	المدير المفوض :
Auditor	Dr. basma qais Shahabuddin	د. بسمة قيس شهاب الدين/ديوان الرقابة المالية	مراقب الحسابات :
	Mokdam Issam Younis	مقدم عصام يونس	
Participants Ratio:	General Sector: 48.94%	%48.94	نسبة مساهمة القطاع العام :
	Cooperative Sector: % 1.75	%1.75	نسبة مساهمة القطاع التعاوني:
	Mixed Sector: 0.5%	%0.5	نسبة مساهمة القطاع المختلط:
	Private Sector: 48.81%	%48.81	نسبة مساهمة القطاع الخاص :

listed Capital as 31/12/2016 :360.000.000

رأس المال المدرج كما في 2016/12/31 : 360,000,000

Financial Ratio	2015	2014	2013	2012	2011	النسب المالية
Share Turn over Ratio	5.53	3.05	1.89	2.41	3.28	نسبة دوران السهم (%)
Earning pershare (ID)	0.866	0.720	0.519	0.468	0.289	العائد على السهم (دينار)
Ownership Rate(%)	87.53	90.24	83.90	87.81	88.13	نسبة الملكية (%)
Interest Repetition	9.12	15.76	25.63	20.83	22.49	مكرر الارباح
Trading Rate	6.45	7.67	3.06	3.54	3.01	نسبة التداول(مرة)
Book Value (ID)	7.740	7.244	3.443	3.182	2.892	القيمة الدفترية (دينار)
Working Capital	2,162,727,770	1,880,749,167	491,118,927	403,745,023	281,246,574	رأس المال العامل
Market Capitalization (million ID)	284	4086	4788	3510	2340	القيمة السوقية(مليون)
Profit Distributed (%)	25	50	50	40	—	نسبة الارباح الموزعة
Trading Statements	2015	2014	2013	2012	2011	مؤشرات التداول
No.of Traded Shares	19,924,322	10,968,980	6,797,050	8,673,506	11,792,187	عدد الاسهم المتداولة
Trading Volume	175,543,339	139,733,374	77,622,902	68,126,107	76,565,046	القيمة المتداولة
Annual Closing price	7.900	11.350	13.300	9.750	6.500	سعر الاغلاق السنوي
Annual Average price	8.810	12.740	11.420	7.850	6.490	معدل السعر السنوي
highest price	11.650	14.250	14.000	9.910	8.020	اعلى سعر نفذ
lowest price	7.300	11.350	9.750	6.250	4.650	ادنى سعر نفذ

Iraqi Agricultural Products Marketing(Mixed)

العراقية لانتاج وتسويق المنتجات الزراعية(مساهمة مختلطة)

Financial Year 31 December

Currency : Iraqi Dinars

العملة : الدينار العراقي

السنة المالية 31 ديسمبر

Balance Sheet		الميزانية العامة				
	2015	2014	2013	2012	2011	
Current Assets						الموجودات المتداولة
Cash	90,749,236	1,747,135,899	696,579,166	535,955,610	394,673,789	التقود
Inventory	37,013	6,505	55	282,703	282,703	المخزون (بالكلفة)
Debitors	449,086,033	415,582,080	32,400,333	26,582,721	26,462,779	المدينون
	2,019,838,339	—	—	—	—	
Total Current Assets	2,559,710,621	2,162,724,484	728,979,554	562,821,034	421,419,271	مجموع الموجودات المتداولة
Fixed Assets						الموجودات الثابتة
At Book Value	422,637,800	444,981,474	467,983,229	491,564,079	493,086,006	الموجودات الثابتة بالقيمة الدفترية
Projects under execution	30,000,000	30,000,000	30,000,000	30,000,000	52,342,000	مشروعات تحت التنفيذ
Long Terms Financial Investment	171,032,521	252,267,156	250,280,887	220,114,859	214,336,504	استثمارات مالية طويلة الاجل
Total Fixed Assets	623,670,321	727,248,630	748,264,116	741,678,938	759,764,510	مجموع الموجودات الثابتة
Total Assets	3,183,380,942	2,889,973,114	1,477,243,670	1,304,499,972	1,181,183,781	مجموع الموجودات
Long term sources						مصادر التمويل طويلة الاجل
Nominal & Paid-up Capital	360,000,000	360,000,000	360,000,000	360,000,000	360,000,000	رأس المال الاسمي والمدفوع
Reserves	2,426,398,091	2,247,997,797	879,383,043	802,103,660	717,528,823	الاحتياطيات
Deficit	—	—	—	16,679,699	36,517,739	العجز المتراكم
Total Long term sources	2,786,398,091	2,607,997,797	1,239,383,043	1,145,423,961	1,041,011,084	مجموع مصادر التمويل طويلة الاجل
Short term sources						مصادر التمويل قصيرة الاجل
Creditors	396,982,851	281,975,317	237,860,627	159,076,011	140,172,697	الدائنون
Total Short term sources	396,982,851	281,975,317	237,860,627	159,076,011	140,172,697	مجموع مصادر التمويل قصيرة الاجل
Total sources of Finance	3,183,380,942	2,889,973,114	1,477,243,670	1,304,499,972	1,181,183,781	مجموع مصادر التمويل

Current Operations Statements		حساب الارباح والخسائر				
Current Activities Revenues						ايرادات النشاط الجاري
Current Activities Revenues	437,762,000	400,000,000	400,150,000	370,043,316	275,026,796	ايرادات النشاط الجاري
Creditors Profits	80,111,688	43,901,436	35,790,911	26,648,944	18,040,064	الفوائد الدائنة
Total Revenues	517,873,688	443,901,436	435,940,911	396,692,260	293,066,860	مجموع ايرادات النشاط الجاري
Current Activities expenses						مصروفات النشاط الجاري
Salaries &Wages	96,328,958	91,179,750	79,022,096	67,202,139	68,713,857	الرواتب والاجور
Commodity inputs	3,567,250	3,432,750	3,167,540	3,378,990	2,600,200	المستلزمات السلعية
Services inputs	20,848,580	25,069,449	15,289,989	26,319,667	13,183,008	المستلزمات الخدمية
Lent Lands Profits	5,000,075	5,000,062	6,541,661	3,716	6,429	فوائد وايجارات اراضي
Depreciation	31,875,889	31,097,828	31,009,070	28,245,158	23,158,954	الاندثارات
Tax	114,750	105,750	45,050	3,602,250	199,000	الضرائب والرسوم
Total Current Activities expenses	157,735,502	155,885,589	135,075,406	128,751,920	107,861,448	مجموع مصروفات النشاط الجاري
Surplus of Current Operations	360,138,186	288,015,847	300,865,505	267,940,340	185,205,412	فائض العمليات الجارية
Add Other transferring Revenue						الايرادات التحويلية والاخرى
transferring Revenue	148,419,203	60,000,000	12,000,000	—	—	ايرادات التحويلية
Others Revenue	8,128,372	7,189	87,064	1,000	12,500	الايرادات الاخرى
Financial Investment Revenue	—	5,565,805	5,849,569	—	13,975,640	ايرادات استثمار مالية
Total Other transferring Revenue	156,547,575	65,572,994	17,936,633	1,000	13,988,140	مجموع الايرادات التحويلية والاخرى
Transferring operations and other Expenses						المصروفات التحويلية والاخرى
Transferring operations expenses	12,180,000	11,431,000	11,580,000	13,080,000	17,000,175	المصروفات التحويلية
Others Expenses	137,891,675	37,052,000	87,562,158	56,480,943	59,924,798	المصروفات الاخرى
Total	150,071,675	48,483,000	99,142,158	69,560,943	76,924,973	مجموع المصروفات التحويلية والاخرى
surplus for distribution	366,614,086	305,105,841	219,659,980	198,380,397	122,268,579	الفائض القابل للتوزيع
To Be distributed (Deficit)						الفائض القابل للتوزيع موزع كالآتي :
income Tax Provision	54,992,113	45,765,876	32,948,997	29,757,060	18,340,287	حصة ضريبة الدخل
Legal Reserve	15,581,099	12,966,998	9,335,549	8,431,167	5,196,415	احتياطي الازمات
Undistribute incomes	296,040,874	246,372,967	160,695,735	140,354,130	68,164,732	الفائض المتراكم (ارباح غير موزعة)
Amortizing part of Deficit	—	—	16,679,699	19,838,040	30,567,145	اطفاء جزء من العجز المتراكم
Excess Activity	366,614,086	305,105,841	219,659,980	198,380,397	122,268,579	فائض النشاط
Annual Net Profit (Revenue)	311,621,973	259,339,965	186,710,983	168,623,337	103,928,292	صافي ربح السنة (العائد)

Cash Flow		التدفقات النقدية				
Total Cash from operating Activities						التدفقات النقدية من الانشطة التشغيلية
Total Cash from Investing Activities	—	—	—	—	-41,604,993	التدفقات النقدية من الانشطة الاستثمارية
Total Cash from Financing Activities	—	—	—	—	—	التدفقات النقدية في الانشطة التمويلية
net cash flow	-1,656,386,663	1,050,556,733	342,623,556	342,623,556	92,423,552	صافي التدفقات النقدية
Beginning Cash Balance	1,747,135,899	696,579,166	353,955,610	353,955,610	302,250,237	رصيد التقود في اول المدة
Ending Cash Balance	90,749,236	1,747,135,899	696,579,166	696,579,166	394,673,789	رصيد التقود في اخر المدة